
 

 

POS. A.G.          DEC. N. 633 

IL RETTORE 

 

VISTO  l’art. 3 comma 10 del D.M. n. 270/04 che prevede che: “Sulla base di apposite 

convenzioni, le università italiane possono rilasciare i titoli di cui al presente articolo, 

anche congiuntamente con altri atenei italiani o stranieri”; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi che nella 

seduta del 10.04.2024 ha approvato il bando per la selezione degli studenti 

partecipanti per l’anno accademico 2024/25 al programma di Double Degree tra il 

Master Degree in Management et Commerce International e il Corso di Laurea di II 

livello in Marketing e Management Internazionale; 

CONSIDERATO  che, alla luce della prevista normativa, in virtù degli accordi e della apposita 

convenzione con l’Institut d’Administration des Entreprises (IAE) Bordeaux si rende 

necessario per l’anno accademico 2024/25 procedere all’approvazione del bando per 

la selezione di n. 5 studenti partecipanti al programma di Double Degree con l’Institut 

d’Administration des Entreprises (IAE) e, quindi, per il conseguimento, a seguito del 

superamento degli esami e del completamento del percorso di studi, del doppio titolo 

in Master Degree in “Management et Commerce International” parcours Management 

et Commerce International (IAE Bordeaux) e laurea di II livello LM-77 IN “Marketing e 

Management Internazionale” (Università degli Studi di Napoli “Parthenope”); 

TENUTO CONTO  che in merito al predetto bando, la Scuola Interdipartimentale di Economia e 

Giurisprudenza nella seduta del 18.04.2024 ha espresso parere favorevole; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle 

rispettive sedute del 28.05.2024, hanno approvato il bando per la selezione di n. 5 

studenti partecipanti al programma di Double Degree con l’Institut d’Administration des 

Entreprises (IAE) Bordeaux e, quindi, per il conseguimento, a seguito del superamento 

degli esami e del completamento del percorso di studi, del doppio titolo di laureato in 

“Marketing e Management Internazionale” e del conseguimento del Master Degree in 

“Management et Commerce International” parcours Management et Commerce 

International; 

VISTO  il D.R. n. 537 del 06/06/2024 relativo all’emanazione del bando per l’individuazione di 

massimo n. 5 studenti partecipanti al Double Degree con l’Institut d’Administration des 

Entreprises (IAE) Bordeaux (F) e, quindi, il conseguimento, a seguito del superamento 

degli esami e del completamento del corso di studi, del doppio titolo di laureato in 

“Marketing e Management Internazionale” e del conseguimento del Master Degree in 

“Management et Commerce International” parcours Management et Commerce 

International; 

CONSIDERATO  che sono decorsi i termini per la presentazione delle domande di ammissione; 

VISTO il Decreto n. 89 del 28.06.2024, emesso d’urgenza dal Direttore del Dipartimento di 

Studi Aziendali e Quantitativi e pervenuto in Amministrazione con prot. n. 81040 del 

28.06.2024, con il quale si propone al Magnifico Rettore la nomina della seguente 

Commissione per la selezione di massimo n. 5 studenti del corso di laurea di secondo 

livello LM-77 MEMI – Marketing e Management Internazionale per la partecipazione 

al programma di Double Degree con l’Institut d’Administration des Entreprises (IAE) 



 

 

Bordeaux (F) per l’a.a. 2024/2025: 

• Prof.ssa Adele Parmentola – Presidente; 

• Prof.ssa Ilaria Tutore – Componente; 

• Prof.ssa Annarita Sorrentino – Segretario 

ATTESA                 la necessità di procedere tempestivamente alla nomina della commissione per la 

selezione degli aspiranti partecipanti al programma di Double Degree; 

VISTO  il vigente Statuto d’Ateneo; 

 

DECRETA  
 

È nominata la Commissione per la selezione di massimo n. 5 studenti del corso di laurea di secondo 

livello LM-77 MEMI – Marketing e Management Internazionale per la partecipazione al programma di Double 

Degree con l’Institut d’Administration des Entreprises (IAE) Bordeaux (F) per l’a.a. 2024/2025 di cui al D.R. n. 

537 del 06.06.2024, come di seguito indicato: 

• Prof.ssa Adele Parmentola – Presidente; 
• Prof.ssa Ilaria Tutore – Componente; 
• Prof.ssa Annarita Sorrentino – Segretario 

 

 

Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi 
di Governo di Ateneo 
 

 

Napoli,           
 
 
 
                 IL RETTORE 
          (Prof. Antonio Garofalo) 


		2024-07-01T16:24:24+0200
	Antonio Garofalo


		2024-07-02T09:14:33+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




